

Aanbesteding: Europese Openbare aanbesteding Medische afvalverwerking
Aanbestedende Dienst: GGD Hart voor Brabant - vestiging 's-Hertogenbosch
Referentie: HSCDOC-1368817716-1122

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen is een nieuw prijzenblad toegevoegd.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfbiljet, tabblad Inschrijfbiljet

Vraag:

Maakt u gebruik van UN-gekeurde naaldenbekers en bent u bereid om deze in te zamelen in een transportdoos voor naaldencontainers? Dit is een duurzamer alternatief en verlaagt de vraag naar Wivavaten die momenteel erg hoog is. Zo ja, wilt u deze dan toevoegen aan het inschrijfbiljet?

Antwoord:

Dit is voor Opdrachtgever akkoord. De transportdozen zijn toegevoegd aan het Inschrijfbiljet. Dit heeft tevens een effect op de aantallen van de 50L WIVA-vaten welke tevens zijn aangepast. Het Inschrijfbiljet is bijgewerkt en opnieuw toegevoegd in TenderNed.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfbiljet, tabblad Inschrijfbiljet

Vraag:

Maakt u gebruik van UN-gekeurde naaldenbekers en worden deze bij een derde ingekocht en dus geen onderdeel van deze offerte-aanvraag?

Antwoord:

Opdrachtgever maakt gebruik van UN-gekeurde naaldenbekers en deze maken inderdaad geen onderdeel uit van deze offerte-uitvraag.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijfbiljet, tabblad Inschrijfbiljet

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met: Milieukosten per lediging?

Antwoord:

Met milieukosten per lediging worden de kosten bedoelt die - indien van toepassing - worden doorberekend aan Opdrachtgever en op factuur worden beschreven als milieukosten.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfbiljet, tabblad Inschrijfbiljet

Vraag:

Kunt u aangeven waarop de ingeschatte aantallen zijn gebaseerd? Op basis van historische cijfers (2020-201) lijkt dit momenteel veel minder te zijn.

Antwoord:

De ingeschatte aantallen zijn gebaseerd op de aantallen als in 2021 (2020 is niet relevant, omdat er op dat moment nog geen vaccinatielocaties open waren, het ging toen om 4 testlocaties) met daar bovenop een marge, rekening houdend met de uitbreiding in locaties en aantallen tests en vaccinaties per locatie.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfbiljet, tabblad Inschrijfbiljet

Vraag:

Specifiek ziekenhuisafval vanuit test- en vaccinatielocaties kunnen op verschillende wijze worden afgevoerd. Kunt u de kosten voor transport voor deze verschillende wijzen van afvoeren apart in het prijzenblad vermelden en splitsen in bakwagen rechtstreeks naar verwerker, bakwagen via op- en overslaglocatie Inschrijver en afzetcontainer?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord voor Opdrachtgever. Opdrachtgever eist dat het afval rechtstreeks wordt vervoerd naar de verwerker. Opdrachtgever voert dus geen aanpassing door zoals gevraagd door Inschrijver.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 3.3.3 Aanpassing van tarieven

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat in geval gedurende de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst, deze kunnen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Dit is akkoord voor Opdrachtgever.

Beantwoord op: 20-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 3.3.2 Kortingen

Vraag:

Negatieve prijzen/tarieven, € 0,00 prijs per eenheid of kortingen in de totale inschrijfsom zijn niet toegestaan. Kunt u hiervoor een uitzondering maken voor € 0,00 bij de volgende invulvelden op het Inschrijfbiljet: Milieukosten per lediging en Eventuele overige kosten?

Antwoord:

Dit is akkoord voor Opdrachtgever.

Beantwoord op: 20-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.2.2 Eisen m.b.t. facturatie

Vraag:

In eis E.10 wordt een proforma factuur gevraagd. Kunt u hiervan af zien?

Antwoord:

Dit is niet akkoord voor Opdrachtgever. Opdrachtgever meent ook dat Inschrijver een ander beeld heeft bij de proforma factuur dan door Opdrachtgever wordt bedoeld. Opdrachtgever bedoeld met Proforma factuur dat de kosten vooraf inzichtelijk gemaakt worden wat het facturatie proces ten goede komt (aanmaken inkooporder). Dit betreft nog niet de formele factuur maar dient enkel als inzicht in de gemaakte kosten. Achteraf wordt de daadwerkelijke factuur opgemaakt.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument, 3.3.4 Facturatie

Vraag:

Hierin stelt u de volgende eis aan facturatie: Facturatie dient na levering plaats te vinden en uiterlijk 14 dagen na levering ingediend te zijn. Dit is een tegenstelling met eis E.10 in 2.2.2. Kunt u bevestigen dat eis E.10 correct is?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8. Eis 10 is dus net als de eis voor facturatie van toepassing.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument, 2.2.2 Eisen m.b.t. facturatie

Vraag:

Eis E.10 – Facturatie geschied per kwartaal. Wij sturen maandelijks achteraf een factuur, niet per kwartaal. Kunt u deze eis aanpassen?

Antwoord:

Dit is akkoord voor Opdrachtgever.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument, 2.1.2 Huidige situatie

Vraag:

Vallen spuiten en naalden ook onder medisch/ziekenhuisafval? En wordt dit apart afgevoerd in plaats van als specifiek ziekenhuisafval?

Antwoord:

Al het afval maakt onderdeel uit van gevaarlijk medisch afval.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.1.2 Huidige situatie

Vraag:

U geeft aan dat er 4 verschillende soorten afval zijn die door meerdere leveranciers worden opgehaald en verwerkt. Dit staat beschreven als: medisch/ziekenhuisafval. Kunt u aangeven welke 4 afvalstromen dit zijn?

Antwoord:

Dit betreft de volgende afvalstromen: Depper,flacons, naalden en besmet materiaal (PBM).

Beantwoord op: 20-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.1.2 Huidige situatie

Vraag:

Kunt u de aantallen transporten en gewichten doorgeven van de huidige ingezamelde afvalstromen?

Antwoord:

Nee dit is voor Opdrachtgever niet mogelijk.

Beantwoord op: 20-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 2.1.2 Huidige situatie

Vraag:

Kunt u gedetailleerd beschrijven welke afvalstromen en welke inzamelmiddelen (aantallen en inhoudsmaten) er momenteel per locatie worden gebruikt?

Antwoord:

Niet akkoord, naar ons inzien betreft de beschreven informatie in het aanbestedingsdocument reeds duidelijk en volledig.

Beantwoord op: 20-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

15 Aanbestedingsdocument, 1.7 Planning

Vraag:

De definitieve gunning vindt plaats op 28 februari 2022 en de overeenkomst start op 1 maart 2022. Voor uitrol dienstverlening is 2 weken (vanaf ingangsdatum contract) gepland. Na definitieve gunning zijn er 6 weken nodig om de dienstverlening op een zorgvuldige manier uit te rollen, o.a. vanwege de levertijden van inzamelmiddelen. Kunt u hiermee rekening houden in de planning door de inleverdatum van de offerte en de gunning naar voren te halen en/of de start datum van de overeenkomst later in te laten gaan?

Antwoord:

Niet akkoord, het is voor Opdrachtgever niet helder waarom de gevraagde 2 weken niet voldoende zijn voor de implementatie. Tevens verwachten we van Inschrijver dat deze meedenkt en meebeweegt in deze turbulente (Covid) tijd.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
AIV - art. 23.3

Vraag:

Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
AIV - art. 19/20/21

Vraag:

Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 AIV - art. 14

Vraag:

Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?

Antwoord:

Akkoord voor Opdrachtgever om dit aan te passen. Hierbij wordt dan het volgende tevens van toepassing verklaard: de aansprakelijkheid gaat van Opdrachtgever over naar Opdrachtnemer na acceptatie van de vracht. Onder acceptatie verstaat Opdrachtgever het aannemen van de vaten / overig afval op desbetreffende locatie.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 AIV - art. 14

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, artikel 14.1 Inkoopvoorwaarden blijft ongewijzigd van toepassing. Opdrachtgever sluit in deze regeling aan bij het Burgerlijk Wetboek (en dus bij de wettelijke schadevergoedingsregeling). In het Burgerlijk Wetboek wordt geen onderscheid gemaakt tussen directe en indirecte schade.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:
AIV - art. 11.1

Vraag:

Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?

Antwoord:

Akkoord voor Opdrachtgever met als toevoeging dat het hersteltermijn maximaal 5 kalenderdagen betreft.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:
AIV - art. 9.1

Vraag:

Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Het wijzigen van een overeenkomst kan slechts nadat dit schriftelijk door beide partijen is overeengekomen.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
AIV - art. 8 (geheel)

Vraag:

Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
23

Onderwerp:
AIV - art. 7.4

Vraag:

Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
24

Onderwerp:
AIV - Algemeen

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Dit is akkoord voor Opdrachtgever, enkel wat betreft medisch afval en met de volgende beperkingen: de locaties waarbij Opdrachtgever eventueel verplicht is om gebruik te maken van de diensten van de verhuurder, locaties waarbij meerdere ondernemingen gevestigd zijn die hun eigen afvalcontainers gebruiken en laten ledigen of indien Opdrachtnemer niet of niet conform afspraak de dienst uit kan voeren is Opdrachtgever gerechtigd de diensten door een andere marktpartij te laten uitvoeren.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PvE - art. 3.1.3

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Dit is akkoord voor Opdrachtgever.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
2.2.3 Eisen m.b.t. Medische afvalverwerking – Testlocaties

Vraag:

Eis E.17 U wilt graag een bewijs van ophalen en vernietigen van medisch afval. Is het voldoende dat Inschrijver eenmaal per jaar verklaart dat het opgehaalde afval op de juiste wijze is vernietigd?
Of bedoelt u hiermee een vernietigingsverklaring van de verwerker van specifiek ziekenhuisafval per afvoer? Zo ja, is de datum van aanlevering bij de verwerker dan ook voldoende en kunt u dan op het inschrijfbiljet ruimte maken voor de kosten van deze vernietigingsverklaring?

Antwoord:

Het is voor Opdrachtgever niet voldoende om eenmaal per jaar een verklaring te ontvangen. Opdrachtgever eist een vernietigingsverklaring van de verwerker, datum van aanlevering van de verwerker is dan akkoord, mits dit schriftelijk aan opdrachtgever kenbaar wordt gemaakt (liefst op periodieke basis) graag met toevoeging van aantal kilo en herkomst van het afval.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument, 2.2.4

Vraag:

Eis E.25 U wilt graag een bewijs van ophalen en vernietigen van medisch afval. Is het voldoende dat Inschrijver eenmaal per jaar verklaart dat het opgehaalde afval op de juiste wijze is vernietigd?
Of bedoelt u hiermee een vernietigingsverklaring van de verwerker van specifiek ziekenhuisafval per afvoer? Zo ja, is de datum van aanlevering bij de verwerker dan ook voldoende en kunt u dan op het inschrijfbiljet ruimte maken voor de kosten van deze vernietigingsverklaring?

Antwoord:

Het is voor Opdrachtgever niet voldoende om eenmaal per jaar een verklaring te ontvangen. Opdrachtgever eist een vernietigingsverklaring van de verwerker, datum van aanlevering van de verwerker is dan akkoord, mits dit schriftelijk aan opdrachtgever kenbaar wordt gemaakt (liefst op

periodieke basis) graag met toevoeging van aantal kilo en herkomst van het afval.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 3.1.3

Vraag:

Stemt u, naast wederzijdse verlenging, ermee in dat de wens tot verlengen uiterlijk 3 maanden voor de afloop van de contractperiode schriftelijk kenbaar moet worden gemaakt bij de andere Partij? Daarna hebben partijen dan 3 maanden om een verlenging overeen te komen (of niet).

Antwoord:

Dit is akkoord voor Opdrachtgever.

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud